Carta vendicionis

1213 agosto 25, Tresivio
Zanebono "Oldi" e Viviano "Adelaxie" di Tresivio vendono a Giovanni di Zanebono "de Ronco" dello stesso luogo un appezzamento a prato e bosco con costruzioni sul monte "de Boairolo" in località "ad Canalem" al prezzo di quaranta soldi di imperiali.
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 9 [A].

Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 78.
Pergamena di taglio un po' irregolare, in buono stato di conservazione.  Rigatura e marginatura.  Sul verso, molto smarrita ma pare di mano del notaio Ottone, una nota solo parzialmente leggibile anche alla luce di Wood: "Car(ta) vendicionis Iohannisboni et Viviani [...] iacente in territorio de Trisivio"; di altre mani tardomedievali o degli inizi dell'età moderna "Car(ta) de Bovarollo ubi dicitur ad Canalem | de Tervisio <così>"; altre annotazioni d'archivio.
(SN)  ANNO DOMINICE incar(nacionis) mill(exim)o ducent(eximo) terciodecimo, indic(ione) prima, septimo die exeunte agusto.  Presentia infrascriptorum testium Iohannesbonus Oldi de Trisivio et Vivianus | Adelaxie de Trisivio fecer(unt) vendic(ionem) dominii ac possesscionis ad proprium in manu Iohannis filii Iohannisboni de Ronco de Trisivio nominative de una pecia prati com. (a) busco insim|ul tenente iacentis in loco et territorio de Trisivio in monte de Boairolo ad locum ubi dicitur ad Canalem, com. manxione et tegia super se habente, cui coheret ei a mane via publica | in parte et in parte Iohannisboni de l'Aqua, a meridie via publica, a sero illorum de Lucino in parte et in parte Trussi Malconventi et fratris et monachorum ecclesie Sancte Marie, a nullora ipsius Iohannisboni.  Ita quod | amodo in antea predictus Iohannes con suis heredibus et cui dabit habeat et teneat ac posscideat predictam peciam prati com. busco, com. toto eo quod supra legitur, com finibus et ingressibus et superioribus et inferioribus | et accessionibus et omni iure ipsi pecie prati pertinenti in integrum; et faciat exinde quicquid facere voluerit nomine iuris proprietarii sine contradictione suprascriptorum venditorum et suorum heredum o(mn)isque persone.  Et o(mn)ia | iura et o(mn)es acciones et raciones reales et personales, utiles et directas sibi conpetentes et conpetituras que et quas ipsi venditores habebant et eis pertinebant in ipsa pecia prati et busco et quibus poterant uti | predicto Iohanni deder(unt) et cesserunt, ut ipse Iohannes hisdem iuribus et accionibus et racionibus uti possit in agendo et excipiendo quibus poterat suprascriptus Iohannes emptor (b) in suprascripta pecia prati et busco et pro suprascripta pecia prati | et busco et o(mn)ibus.  Et insuper promiser(unt) obligando suprascripti venditores o(mn)i<a> sua bona presentia et futura, in totum obligaver(unt) pignori predicto Iohanni emptori pro se et pro suis heredibus, defendere et guarentare | predicto Iohanni et eius heredibus et cui dederit suprascriptam petiam prati et buscum et totum id quod pertinet ipsis rebus racione in pena dupli, suo pignore et dampno et dispendio pro suo dato et facto, ab o(mn)i | homine o(mn)i te(m)pore; et preceperunt et dederunt licenciam et parabolam suprascripto Iohanni ut intret ex sua auctoritate et volontate in suprascripta pecia prati et busco in corporalem possessionem.  Et pro hac quidem vendic(ione) | et precio suprascripte pecie prati et busci et iuris dacione et cessione suprascripti venditores fuerunt confessi se solutos fore et accepisse ab (c) predicto Iohanne sol(idos) quadraginta imperia(ium), o(mn)i exceptione remota.
Quia sic inter eos convenit.  Actum Trisivio.  Predicti vero venditores hanc cartam fieri rogaverunt ut supra legitur.
Interfuer(unt) Crexencius Puxa et Martinellus de Busco et Bonus de Lato (d) de Montanea ad hoc rogati testes.
(SN)  Ego Otto de Beccaria notarius hanc cartam tradidi atque scripsi rogatu suprascriptorum venditorum.
(a) Così, anche in seguito.          (b)  Così, ma per evidente confusione del notaio: il testo corretto sarebbe dovuto essere del tipo  quibus poterant suprascripti Iohannesbonus et Vivianus venditores.          (c) -b corretta da p.          (d) Così, probabilmente per de Laco, nucleo familiare abbondantemente attestato nel territorio di Tresivio.
(L.M.P.)